
  
 

              
 

 
 

 
 

 
 

      
       

  

 

  

 

 
 

 

   

 

  

 

 

 
 

 

 

 
 

  

 
 

Yttrande 1 (2)

Datum Diarienummer
2024-10-22 8910–2024

Klimat- och näringslivsdepartementet
Kn.remissvar@regeringskansliet.se
Kn.e.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande angående remiss av promemorian Ett
undantag från krav på laddningsstationer för ideella
organisationer, KN2024/01868.
Länsstyrelsen i Värmlands län har beretts möjlighet att yttra sig om 
rubricerad promemoria.

Sammanfattning
Länsstyrelsen tillstyrker de två förslagen i rubricerad promemoria, 
som innebär att:

Ett begränsat undantag för vissa ideella organisationer införs och att 
byggnader som används och ägs av sådana organisationer ska 
undantas från kravet att installera laddningspunkter, förutsatt att 
det handlar om små eller medelstora företag i EU-rättslig mening. 
Samt att,
Ändringen ska göras i den tidigare ändringsförordningen i plan- och 
byggförordningen som träder i kraft den 1 januari 2025.

Bakgrund till ställningstagandet
Länsstyrelsens bedömning är att det är angeläget att, på olika sätt, 
minska den administrativa och ekonomiska bördan för ideella 
organisationer och att förslagen i promemorian bidrar till detta.

Länsstyrelsens förslag
Länsstyrelsen föreslår även att regeringen bör överväga om 
dagligvarubutiker på landsbygden ska undantas från kravet på 
laddningspunkter för elfordon. Många dagligvarubutiker på 
landsbygden har ofta begränsade ekonomiska resurser och skulle 
således också, på ett positivt sätt, gynnas av ett undantag från den 
regeländring som träder i kraft den 1 januari 2025, som innebär att 
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befintliga uppvärmda byggnader som har fler än 20 
parkeringsplatser ska ha minst en laddningspunkt för elfordon.

De som medverkat i beslutet
Beslut om yttrandet har fattats av länsråd Emma Spak med 
byrådirektör Magnus Dagerhorn som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också avdelningschef Maria Hammarström, 
rättschef Göran Wirdéus och enhetschef Jörgen Persson medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.
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